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Wirusy pomagają poznać naszą przeszłość

Obecność określonego szczepu wirusa opryszczki może pomóc poznać przeszłość badanej
osoby – informuje pismo "Virology".
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W organizmach większości ludzi przebywają wirusy opryszczki HSV-1. Często nabywane są od
własnej matki krótko po porodzie, i utrzymują się przez całe życie.

 

Zespół prof. Moriah L. Szpary z Penn State University przeprowadzili na amerykańskich ochotnikach
badania dotyczące obecności wirusa HSV-1. U jednej osoby udało się wykryć dwa szczepy wirusa -
typowy dla Ameryki Północnej i Europy oraz azjatycki. Ten ostatni to prawdopodobnie pamiątka po
udziale w Wojnie Koreańskiej w latach 50. XX wieku.

 

Zdaniem autorów badań szczep azjatycki czy afrykański może występować także u innych osób.
Odkrycie to można wykorzystać do celów medycyny sądowej – na przykład by sprawdzić, czy dana
osoba odbywała w przeszłości egzotyczne podróże, względnie - z jakiej części świata pochodzi.

 

Obecność identycznych wirusów może świadczyć o pokrewieństwie badanych osób. Dzięki odkryciu
łatwiej także będzie zrozumieć, jak obecne u pacjenta wirusy wpłynęły na przebieg choroby.

 

Trwają prace nad sekwencjonowaniem wirusów obecnych w małych ilościach materiału
biologicznego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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